



## Innhold

### Hilsen fra lederen

Kjersti Austdal

1

### SalTo

- forebygging av rus  
og kriminalitet

2

### Siden sist ...

Hva har skjedd og hva  
skjer?

3

### Kort om ...

FAU-prisen  
Foreldrekonferansen 2025  
Vårens møteplan

4

## Kjære FAU og skoleledere!

Vi er godt inne i høsthalvåret og det er spennende å følge med på hvilke temaer foreldregruppen er opptatt av. Det er ingen tvil om at barn og unges bruk av skjerm, både til læring og sosiale aktiviteter, er aktuelt. Eksempelvis, er skolenes bruk av Ipad balansert eller går det utover våre barns evne til å lese i bøker og skrive for egen hånd? *Oslo KFU* har hatt skjermbruk oppe på mange møter med utdanningsdirektøren, på foreldrekonferansen i mars og senest nå i oktober, på skolegruppemøtene – FAU-enes felles møtearenaer. I referatet fra møtene finner dere også lenker til diskusjonsmateriellet 'Foreldre uten filter' og presentasjonen fra medieforskeren ved universitetet i Agder om 'Barn og unges skjermbruk'.

I april fikk styret og de andre ressursene i *Oslo KFU* mandat fra årsmøtet til å gi råd om digitalisering i Osloskolen. Dette ble lagt inn som et eget punkt i [handlingsplanen – Oslo KFUs skriftlige styringsdokument](#). Planen har fire innsatsområder for å bidra til styrking av skole-hjemsamarbeidet, og disse er igjen delt opp i flere delmål. Styret bruker handlingsplanen og de oppførte tiltakene som en rettesnor for det frivillige arbeidet. Vi er glade for at planen nå omfavner et punkt om digitalisering. Vi er også takknemlige for at det er mange foresatte i byen som er villige til å bidra med sin kunnskap og kompetanse. Dette er med å styrke foreldrestemmen og oss foreldres mulighet til å påvirke skolehverdagene til våre barn og unge. Takk til alle foresatte som bidrar!

Med ønske om en fin høst,  
hilsen Kjersti Austdal, leder Oslo KFU

# SALTO

SAMMEN LAGER VI ET TRYGT OSLO

*Rus og kriminalitet blant barn og unge er noe som opptar alle foreldre. Gjennom livet kan det oppstå sårbare faser i våre barns liv, og innen rus- og kriminalitetsforebygging er vi foreldre superviktige!*

## Samarbeidsmodell

Oslo kommune og Oslopolitiet har utarbeidet en samarbeidsmodell der hensikten er å forebygge rusmisbruk og kriminalitet blant barn og ungdom mellom 12 – 22 år. Samarbeidet omtales som SaLTo. Det jobbes også med forebygging av hatkriminalitet og voldelig ekstremisme blant barn, unge og voksne.

## Hvordan lager vi et trygt Oslo?

Politiet i Oslo og kommunen møtes regelmessig for å dele kunnskap og erfaringer. Møtene bidrar til at kommunen, politiet og andre samarbeidspartnere blir kjent med hverandres arbeid og arbeidsmåter. Det gjør forebyggingen enklere og mer målrettet. Oslo KFU deltar jevnlig på nettverksmøter med politiet og andre samarbeidspartnere, nettopp for å få innsikt i hva som skjer på dette feltet og samtidig fremme foreldrestemmen i sakene.

## Bidrag til et trygt Oslo

Hver bydel har en SaLTo-koordinator, som samordner arbeidet med forebyggingen. De kan bidra med innlegg på skoler og foreldremøter, samt gi situasjonsbeskrivelser av utfordringer som barn og unge står overfor i byen vår. [Klikk her og på 'Forebygging av rus og kriminalitet' for å få litt innsikt i SaLTo-modellen og en situasjonsbeskrivelse om rus og kriminalitet fra en koordinator.](#)

SaLTo har både forskningsrapporter og annet materiell som kan være av interesse for oss foreldre. [Klikk her og på 'Forebygging av rus og kriminalitet'. Da finner du brosjyren 'Illegale rusmidler'.](#) Den gir innsikt i hva gjeldende regelverk sier om bruk, besittelse, kjøp og salg overfor barn opp til 18 år som ikke defineres som rusavhengige. Kanskje brosjyren kan være et utgangspunkt for samtale på et foreldremøte eller innad i familien med egen ungdom?



**Apropos trygghet ...** Alle FAU-er oppfordres til å gjennomføre refleksaksjoner, dersom dere ikke allerede gjorde det på eller rundt refleksdagen 17. oktober. Den årlige refleksdagen er alltid tredje torsdag i oktober. Lions kan noen ganger bidra med reflekser og Gjensidige deler ut refleksvester. Trygg trafikk har refleksstips. **Bli sett i mørket!**

## Siden sist...

### **Møte med utdanningsdirektøren (UDE)**

09.09.24 og 14.10.24 var det dialogmøter med flere saker på agendaen. I september ble blant annet disse sakene diskutert.

- *Oslo KFU* spilte inn behov for å se på skole-hjemsamarbeid på VGS, da engasjerte foresatte ikke har noe FAU å forholde seg til.
- *Oslo KFU* gikk gjennom topp tre funn fra egen spørreundersøkelse våren 2024. Det er fortsatt forbedringspotensial når det kommer til opplæringa av engasjerte foresatte i FAU, kommunikasjon mellom skoleledelse og FAU samt hvordan engasjerte foresatte til skolemøter og FAU.
- Russetiden: det er gjennomført et demokratisk valg av sentralt russestyre i Oslo. Hele byen er representert. Det jobbes for å flytte russetiden til etter eksamen, samt finne steder hvor russeren kan samles. Det jobbes også for å motvirke de kommersielle kreftene som russeren overøses av.
- UDE orienterte om mobilfri skole. Tilbakemeldingene fra skolene er at dette kan bidra positivt, men det er fortsatt behov for tilpasninger.

I oktober ble Oslo kommunes budsjettkutt diskutert. Budsjettet er økt, men inneholder betydelige kutt blant annet i administrasjon og sommerskolen. Det er varslet at små skoler kan blir slått sammen, både for å spare penger og for å skape bedre fagmiljøer.

- Elevundersøkelsen vil bli sendt ut i november, mobbetallene vil bli sett i sammenheng med fjoråret og tiltak vil bli evaluert og satt inn.
- Elever med høyt læringspotensial: UDE arbeider med en handlingsplan for denne elevgruppen, der det vil bli lagt vekt på blant annet kompetanseheving, fagdager og ansette spesialrådgivere på VGS. *Oslo KFU* lurte på når handlingsplanen trer i kraft og når disse tiltakene vil være synlig for elevene og deres foresatte.

### **Skolegruppemøter**

Også denne høsten ble det gjennomført flere fysiske treffpunkter for alle FAU-ene. Totalt tre møter ble arrangert i midten av i oktober, der hovedtemaet var 'Barn og unges skjermbruk'. [Referatet og lenker til presentasjon/video ligger på nettsiden vår, under 'Oktober'](#).

Byråd for utdanning, Julie Remen Midtgarden, deltok på skolegruppemøtet 15.10.24. Hun vil delta på alle rektormøter for å få innspill og høre hvordan skolehverdagen er. Viktige skolepolitiske temaer for byrådet er: skole-hjemsamarbeid og å lytte til foreldrestemmen. Det er bevilget ekstra midler til skolen, må se på hvordan ressursene brukes. Byråden nevnte flere utfordringer i skolen, som det vil jobbes med:

- læring – utviklingen går i feil retning - flere som ikke mestrer de grunnleggende ferdighetene,
- skoleøkonomi - det er bestilt en ekstern rapport som kommer i januar. Etter dette blir det videre prosess med å endre på modellen for ressursfordelingen til skolene.
- ungt utenforskap, der ungdomsskoler med utfordringer skal følges opp. Satsing på ungdomsskoler med utfordringer. Satt av penger til å følge opp disse skolene.
- skjerm/mobilforbud. Revidering av skolereglene - høring kommer i løpet av høsten.

## FAU-prisen 2025

[FAU-prisen](#) deles ut til et FAU som har bemerket seg gjennom innovativt, kreativt og/eller omfangsrikt arbeid mellom skolen og FAU. En jury vil vurdere innkomne søknader og velge vinnere for 2025.

Kriteriene for å søke finner dere her, [vedtekter for FAU-prisen](#).

**Søknadsfristen er 28.02.25.**

Spørsmål som gjelder FAU-prisen kan rettes til [postmottak@oslokf.no](mailto:postmottak@oslokf.no).



## Foreldrekonferansen 2025

Årlig arrangerer *Oslo KFU* en konferanse for de frivillige og andre i skole-hjemsamarbeidet. *FK2025* er en inspirasjonskveld og går av stabelen

**onsdag 12. mars 2025 17:30 – 20:30**

og konferansens røde tråd vil være 'samarbeid med heimen'.

Hold av datoen eller [meld deg på via denne lenken nå](#). Det vil være begrenset med plasser. Vi håper du, andre fra ditt FAU eller skolefolk vil være med på denne inspirasjonskvelden!

***Ønsker du eller noen i ditt FAU å bidra sammen med oss frem mot konferansen?  
Små og store bidrag er velkommen!***

*Ta gjerne kontakt med oss på [postmottak@oslokf.no](mailto:postmottak@oslokf.no).*

## Møteplan våren 2025

**Februar 2025, uke 6, 18:30 - 20:00**

Skolegruppemøter, fysisk oppmøte. Info om steder kommer.

**12. mars 2025, 17:30 - 20:30**

Foreldrekonferansen 2025, fysisk oppmøte. Konferansesal i 2. etg. hos Utdanningsetaten på Helsfyr. [Påmelding](#).

**8. april 2025, 18:00 - 19:30**

Årsmøte, digitalt oppmøte. Frist for å melde inn saker er to måneder før møtetidspunkt. [Påmelding](#).

*Agendaer, møtesteder og eventuell påloggingsinformasjon kommer via e-post og nettsiden vår.*

